
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 
Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 

1. Про стратегічний план реалізації Стратегії розвитку Університету 
в 2022-2026 рр. 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з розвитку, д.е.н., доц. 

Красовської О.Ю., проректора із забезпечення якості вищої освіти, к.е.н., доц. 
Шкура І.С., проректора з наукової діяльності д.філол.н., проф. Степанової А.А., 
проректора з міжнародної діяльності к.філол.н. Іщенко Т.В., з означеного питання, 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Прийняти інформацію про концепцію Стратегічного плану реалізації Стратегії 

розвитку Університету в 2022 – 2026 рр. до відома.  
 

2. Доопрацювати та подати на прилюдне обговорення проєкт Стратегічного 
плану реалізації Стратегії розвитку Університету в 2022-2026 рр. 

Відповідальні:  
- за доопрацювання: проректор з розвитку Красовська О.Ю., проректор із 

забезпечення якості вищої освіти Шкура І.С., проректор з наукової діяльності 
Степанова Г.А., проректор з міжнародної діяльності Іщенко Т.В., радник Ректора 
Момот В.Є., начальник центру управління якістю Вакарчук С.Б.; 

Термін: до 30 квітня 2022 р.  
- за узагальнення та подання на прилюдне обговорення: проректор з розвитку 

Красовська О.Ю. 
Термін: до 17 травня 2022 р.  
 

3. Подати на розгляд Вченої ради Стратегічний план реалізації Стратегії 
розвитку Університету в 2022-2026 рр. 

Відповідальні: проректор з розвитку Красовська О.Ю., проректор із 
забезпечення якості вищої освіти Шкура І.С., проректор з наукової діяльності 
Степанова Г.А., проректор з міжнародної діяльності Іщенко Т.В. 

Термін: за тиждень до засідання Вченої ради у травні 2022 р.  
 

 
Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  



 
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 
2. Про форми атестації здобувачів вищої освіти, внесення змін до навчальних 

планів відповідно до наказу МОН України від 21.03.2022 № 265. 
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора із забезпечення якості 

вищої освіти, к.е.н., доц. Шкура І.С., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 
УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити та внести зміни до навчальних планів освітніх програм першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти: «Консультування та корекційно-розвивальна 
робота» (спеціальність 053 Психологія), «Психосоціальна робота та реабілітація» 
(спеціальність 231 Соціальна робота), «Політологія» (спеціальність 052 Політологія), 
«Маркетинг» (спеціальність 075 Маркетинг), «Готельно-ресторанна справа» 
(спеціальність 241 Готельно-ресторанна справа), «Туризм» (спеціальність 242 
Туризм), «Комп’ютерні науки (спеціальність 122 Комп’ютерні науки), 
«Менеджмент» (спеціальність 073 Менеджмент) в частині форм проведення атестації 
здобувачів вищої освіти у 2022 році. У разі заміни форми підсумкової атестації з 
захисту кваліфікаційної роботи на складання атестаційного екзамену 
перерозподілити кредити з підготовки кваліфікаційної роботи бакалавра на інші 
освітні компоненти весняного семестру 2021-2022 н.р.  

Відповідальні: проректор із забезпечення якості вищої освіти, гаранти освітніх 
програм, завідувачі кафедр. 

Термін: до 25 квітня 2022 р. 
 
2. Перенести атестаційний екзамен з ділової іноземної мови для здобувачів 

вищої освіти, що навчаються на 3 курсі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
за ОП «Міжнародні економічні відносини», «Готельно-ресторанна справа», 
«Туризм», «Комп’ютерні науки» на осінній семестр 2022/2023 н.р. 

Відповідальні: проректор із забезпечення якості вищої освіти, гаранти освітніх 
програм, завідувачі кафедр. 

Термін: до 25 квітня 2022 р. 
 

 
Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  



 
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 
3. Про перейменування кафедри англійської філології та перекладу. 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію голови вченої ради д.е.н., проф. 

Павлової В.А., завідувача кафедри д.пед.н., доц. Зінукової Н.В., з означеного 
питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Переіменувати кафедру англійської філології та перекладу в кафедру 

європейських і східних мов та перекладу з 01 травня 2022 року. 
 
2. Внести відповідні зміни до організаційної структури Університету та у кадрові 

документи науково-педагогічних працівників, залишивши існуючу штатну 
чисельність кафедри. 

Відповідальна: начальник відділу розвитку персоналу та електронного 
документообігу Рубан О.О.  

 
3. Внести необхідні зміни в навчальну та навчальну методичну документацію. 
Відповідальні: проректор із забезпечення якості вищої освіти, структурні 

підрозділи, гаранти освітніх програм, завідувач кафедр. 
Термін: до 28 серпня 2022 р. 
 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  



 
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 
4. Звіт про роботу завідувачів кафедр у зв’язку з завершенням терміну 

контракту та обрання на новий термін 
4.1.Звіт про діяльність Задої Анатолія Олександровича у якості завідувача 

кафедри глобальної економіки за період з вересня 2019 р. по червень 2022 р.  
Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри глобальної 

економіки д.е.н., проф. Задої А.О., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 
УХВАЛИЛА: 

 
1. Роботу Задої А.О. за звітний період вважати як таку, що заслуговує позитивної 

оцінки. 
2. Рекомендувати ректору Університету продовжити контракт з Задоєю А.О. на 

наступний термін. 
3. З метою поліпшення роботи кафедри глобальної економіки Задої А.О. 

зосередитися на вирішенні таких питань: 
– збільшення наборів здобувачів на бакалаврські та магістерські програми 

кафедри з метою забезпечення належного рівня їх фінансової окупності; 
– розширення наборів здобувачів на бакалаврську програму, валідовану 

Університетом Уельсу Трініті Сент Девід; 
– забезпечення більш тісного зв’язку з потенційними роботодавцями та 

розробка нових варіантів дуальних програм; 
– поліпшення показників публікаційної активності викладачів кафедри, 

особливо у виданнях, які індексуються у міжнародних науково-метричних базах.    
Відповідальний: Задоя А.О. 
Термін: щорічно. 

 
4.2. Звіт про діяльність Зінукової Наталії Вікторівни у якості завідувача 

кафедри англійської філології та перекладу за період з вересня 2019 р. по червень 
2022 р.  

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри англійської 
філології та перекладу д.пед.н., проф. Зінукової Н.В., з означеного питання, 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Роботу Зінукової Н.В. за звітний період вважати як таку, що заслуговує 

позитивної оцінки. 
2. Рекомендувати ректору Університету продовжити контракт з Зінуковою Н.В. 

на наступний термін. 
3. З метою поліпшення роботи кафедри європейських і східних мов та 

перекладу: 
– зосередитися на вирішенні питань пов’язаних із збільшенням наукових 

публікацій кафедри у періодичних виданнях, які включено до наукометричних баз, 
зокрема Scopus або Web of Science та забезпеченням виконання чинних вимог 
Університету щодо не менше однієї публікації кожним викладачем щорічно. 

Відповідальна: Зінукова Н.В. 
Термін: щорічно. 



– активізувати роботу щодо збільшення частки науково-педагогічних 
працівників з науковими ступенями шляхом захисту дисертацій PhD. 

Відповідальна: Зінукова Н.В. 
Термін: протягом терміну каденції. 
 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  
 
 
 
 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 
Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 

5. Звіт про наукову-дослідну роботу за темами, що мають державну реєстрацію 
та кінцевий термін виконання у 2022 р. 

5.1. Звіт про виконання науково-дослідної теми «Теоретичні та методичні 
засади моделювання компетентнісної професійної освіти в контексті 
євроінтеграції», (державний реєстраційний номер 0717U000433), керівник теми 
д.пед.н., проф. Волкова Н.П. 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника теми д.пед.н., проф. 
Волкової Н.П., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити звіт про виконання НДР за темою «Теоретичні та методичні засади 

моделювання компетентнісної професійної освіти в контексті євроінтеграції» (номер 
державної реєстрації 0717U000433), науковий керівник д.пед.н., проф. Волкової Н.П. 

2. Підготувати та надіслати до УкрІНТЕІ комплект оформлених згідно з 
вимогами Порядку державної реєстрації та обліку відкритих науково-дослідних, 
дослідно-конструкторських робіт і дисертацій, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України 27.10.2008 №977 (облікову, інформаційну картки) тазвіт про 
виконання НДР за темою «Теоретичні та методичні засади моделювання 
компетентнісної професійної освіти в контексті євроінтеграції» (номер державної 
реєстрації 0717U000433) за період з березня 2017 по березень 2022 р. 

Відповідальна: Волкова Н.П. 
Термін: до 20 травня 2022 р.  
3. Затвердити тему НДР кафедри «Теоретико-методологічні засади професійного 

становлення фахівця в інноваційному соціокультурному просторі» (керівник д.пед.н., 
проф. Волкова Н.П.) та зареєструвати її в УкрІНТЕІ. 

Відповідальна: Волкова Н.П. 
Термін: до 20 травня 2022 р.  

 
5.2. Звіт про виконання науково-дослідної теми «Психологічний супровід 

особистості в умовах соціальної напруги, екологічної кризи та дестабілізації 
суспільно-економічного розвитку» (номер державної реєстрації 0117U000785), 
науковий керівник д.психол.н., доц. Батраченко І.Г. 

Заслухавши та обговоривши інформацію наукового керівника д.психол.н., доц. 
Батраченко І.Г., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 



1. Затвердити звіт про виконання НДР за темою «Психологічний супровід 
особистості в умовах соціальної напруги, екологічної кризи та дестабілізації 
суспільно-економічного розвитку» (номер державної реєстрації 0117U000785), 
науковий керівник д.психол.н., доц. Батраченко І.Г. 

2. Підготувати та надіслати до УкрІНТЕІ комплект оформлених згідно з 
вимогами Порядку державної реєстрації та обліку відкритих науково-дослідних, 
дослідно-конструкторських робіт і дисертацій, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України 27.10.2008 №977 (облікову, інформаційну картки) та звіт про 
виконання НДР за темою «Психологічний супровід особистості в умовах соціальної 
напруги, екологічної кризи та дестабілізації суспільно-економічного розвитку» 
(номер державної реєстрації 0117U000785)  за період  з березня 2017 по березень 
2022 р. 

Відповідальний: Батраченко І.Г. 
Термін: до 20 травня 2022 р.  

 
5.3. Звіт про виконання науково-дослідної теми «Англомовний філологічний 

дискурс в контексті міжкультурної комунікації та теорії і методики викладання 
іноземних мов» (номер державної реєстрації 0117U007601), керівник теми 
д.пед.н., проф. Тарнопольський О.Б. 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівника теми д.пед.н., проф. 

Тарнопольського О.Б., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити звіт кафедри англомовної прикладної лінгвістики та методики 

навчання іноземних мовза темою «Англомовний філологічний дискурс в контексті 
міжкультурної комунікації та теорії і методики викладання іноземних мов» (номер 
державної реєстрації теми: 0117U007601). 

2. Підготувати та надіслати до УкрІНТЕІкомплект оформлених згідно з 
вимогами Порядкудержавної реєстрації та обліку відкритих науково-дослідних, 
дослідно-конструкторських робіт і дисертацій, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України 27.10.2008 №977 (облікову, інформаційну картки) та звіт про 
виконання НДР за темою «Англомовний філологічний дискурс в контексті 
міжкультурної комунікації та теорії і методики викладання іноземних мов» (номер 
державної реєстрації теми: 0117U007601). 

Відповідальні: в.о. зав кафедри Сторожук С.Д., керівник теми проф. 
Тарнопольський О.Б.  

Термін: червень 2022 р. 
 
 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  



 
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 
6. Про надання аспірантам академічної відпустки.  

 
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової діяльності, 

д.філол.н., проф. Степанової А.А., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 
УХВАЛИЛА: 

 
Надати академічну відпустку терміном на один рік аспірантам Красковському 

Євгенію Михайловичу, Шмільовій Риммі Ігорівна, які є військовозобов’язаними 
та знаходяться на службі у рядах Збройних сил України. 

 
 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  
 
 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 
Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 

7. Про внесення змін до Положення про організацію освітнього процесу  
в частині оформлення освітніх програм. 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію начальника департаменту дидактики 

Онищенко М.Ю., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити зміни до Положення про організацію освітнього процесу  
ПП-551-047. 

 
2. Пункт 4.9 та Додаток А «Шаблон освітньо-професійної/освітньо-наукової 

програми» Положення про організацію освітнього процесу ПП-551-047 викласти у 
новій редакції. 

 
3. Для розробки нових та переглянутих чинних освітніх програм 

використовувати додаток А «Шаблон освітньо-професійної/освітньо-наукової 
програми», поданий в Положенні про організацію освітнього процесу ПП-551-047. 

Відповідальні: гаранти освітніх програм. 
Термін:до 25 квітня 2022 р. 

 
 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  
 
 



 
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 
8. Про присвоєння вчених звань. 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря к.пед.н., доц. 
Коробейнікової Т.І., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії з результатами голосування щодо 

присвоєння Митрофановій Ганні Яківні вченого звання професора по кафедрі 
інноваційного менеджменту та фінансової аналітики. 

 
2. Присвоїти Митрофановій Ганні Яківні вчене звання професора кафедри 

інноваційного менеджменту та фінансової аналітики Університету імені Альфреда 
Нобеля. 

 
3. Доручити вченому секретареві Коробейніковій Т.І. направити атестаційну 

справу здобувача вченого звання Митрофанової Ганни Яківні в МОН України. 
 
 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  
 
 
 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 
Протокол № 2 від 19 квітня 2022 р. 

9. Про позбавлення звання почесного професора Університету імені Альфреда 
Нобеля громадян росії. 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Університету, д.е.н., проф. 
Холода С.Б. з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Позбавити звання почесного професора Університету імені Альфреда Нобеля 

осіб, серед яких: 
Агєєв Олександр Іванович – російський вчений, професор МДУ, академік РАН. 

Генеральний директор Інституту економічних стратегій відділення суспільних наук 
РАН, президент Міжнародної академії досліджень майбутнього, завідувач кафедри 
управління бізнес-проектами Національного дослідницького ядерного університету 
«MIФI»; 

Бакланов Олег Дмитрович – член президії Російської Академії космонавтики ім. 
К.Е. Ціолковського; 

Буренін Володимир Арсенійович – екс-член ради директорів Європейської ради 
з бізнес освіти (Брюссель, Бельгія), професор кафедри Московського державного 
інституту міжнародних відносин; 

Кузик Борис Миколайович – директор Інституту економічних стратегій РАН, 
академік РАН; 

Соловйов Анатолій Якович – льотчик-космонавт; 



Тютюнник В'ячеслав Михайлович – президент і генеральний директор 
Міжнародного Інформаційного Нобелівського Центру; 

Яковець Юрій Володимирович – академік Російської академії природничих наук 
(РАПН) та Міжнародної академії глобальних досліджень (МАГД), президент 
Міжнародного інституту Питирима Сорокіна–Миколи Кондратьєва. 

 
2. Внести зміни в інформаційну мережу та портретну галерію Університету.  
Відповідальні: Павлова В.А., Коробейнікова Т.І., Кудрявець В.А.   
Термін: до 26.04.2022 р. 
 
 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 
 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  
 
 


